АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОШАРАПСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ОРДЫНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                 17.03.2025 года                                                       №  274
О введении временного ограничения движения транспортных средств
на территории Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области в весенний и летний периоды 2025 года
     В  целях  сохранности автомобильных дорог общего пользования в период возникновения неблагоприятных  природно-климатических условий, в случае  снижения несущей способности автомобильных дорог,  её участков, руководствуясь ст.14 Федерального закона от 10.12.1995 года  №  196 «О безопасности  дорожного движения», ст. 30 Федерального закона от 08.11.2007 года № 257 «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ», постановлением Правительства Новосибирской области от 09.04.2012 № 171-п «О временных ограничениях  или прекращении движения транспортных средств по автомобильным дорогам на территории Новосибирской области», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Ввести временное весеннее ограничение движения транспортных средств по автомобильным дорогам местного значения в весенний период с 10 апреля по 9 мая 2025 года и летний период с 15 июня по 31 августа 2025 года.
2. Установить, что в период весеннего временного ограничения по автомобильным дорогам местного значения не допускается проезд транспортных средств с грузом или без груза с нагрузкой на ось более 5,0 тонн.
3. Ввести временное ограничение движения по автомобильным дорогам местного значения с асфальтобетонным покрытием для транспортных средств, осуществляющих перевозки тяжеловесных грузов при значениях дневной температуры воздуха свыше 32 градусов (по данным Гидрометцентра России) с 15 июня по 31 августа 2025 года.
4. Установить, что в период летнего ограничения движения по автомобильным дорогам местного значения допускается проезд транспортных средств с грузом или без груза, нагрузка на ось которых превышает установленные постановлением Правительства Российской Федерации от 21.12.2020 № 2200 «Об утверждении Правил перевозок грузов автомобильным транспортом и о внесении изменений в пункт 2.1.1 Правил дорожного движения Российской Федерации» предельно допустимые осевые нагрузки транспортных средств, только в период с 22.00 до 10.00 (часов)
5. Временное ограничение движения в весенний период не распространяется:
-на международные перевозки грузов;
- пассажирские перевозки автобусами, в том числе международные;
-перевозки продуктов питания, животных, кормовых культур, лекарственных препаратов, топлива (бензин, дизельное топливо, судовое топливо, топливо для реактивных двигателей, топочный мазут, газообразное топливо), семенного фонда, удобрений, почты и почтовых грузов;
- перевозки грузов, необходимых для предотвращения и (или) ликвидации последствий стихийных бедствий или иных чрезвычайных происшествий, при наличии нормативного акта, которым вводится режим чрезвычайной ситуации;
- транспортные средства федеральных органов исполнительной власти, в которых федеральным законом предусмотрена военная служба;
- транспортировку дорожно-строительной и дорожно-эксплуатационной техники и материалов, применяемых при проведении аварийно-восстановительных и ремонтных работ;
- технику ООО «ЖКХ Новошарапский сельсовет», технику МУП «ЕУК ЖКХ» Ордынское;
- технику сельхозпроизводителей, находящихся на территории Новошарапского сельсовета.
6. Настоящее постановление вступает в силу с 01 апреля 2025 года
7. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области в газете «Пресс-Бюллетень» и на сайте администрации Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области.

8. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Новошарапского сельсовета
Ордынского района Новосибирской области                                И.А.Тучкова